
ادامه حصر نه تنها به مصلحت نیست، تماما ضرر است
 پایان سکوت قدرتمندانه 

اسحاق جهانگیری
 جلیلی یک کارخانه ساخته 

که از رشد 8 درصدی حرف می زند؟
اسحاق جهانگیری  آرمان ملی- مطهره شفیعی:   
بر  همواره  و  است  ایران  سیاست  در  آشنا  چهره ای 
کرسی های تاثیرگذار حضور داشت. برخی انتظار داشتند 
در دولت چهاردهم هم جایگاه مهمی به او اختصاص 
داده شود که اینگونه نشد. خودش می گوید پیشنهادی 
گر هم پیشنهادی  کید دارد ا به او نشده و در عین حال تا
گریزی نیز به  به او می شد، قبول نمی کرد. جهانگیری 
کاندیداتوری خود در سه دوره انتخابات زد، سه دوره ای 
که تنها یکبار آن با تایید صلاحیت روبه رو بود و جهانگیری 
دوبار از سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت را دریافت 
نکرد. او درباره آخرین دور کاندیداتوری اش در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۳، گفت: دوستان، از جمله 
آقای خاتمی و دیگران مدام به من اصرار می کردند که 
کاندیدا شوم، اما من قبول نمی کردم. به همین دلیل فکر 
می کردند من از رد شورای نگهبان می ترسم. گفتم بیشتر 
به این فکر می کنم که بیایم، تایید شده و رئیس جمهور 
شوم؛ تمام سلول های بدنم با این فکر درد می گیرد. 
معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم بیان کرد: ممکن 
است یک نفر نداند که قرار است وارد چه صحنه ای شود 
و فقط می خواهد رئیس جمهور شود، اما من  می دانم 
کار بردم و  و فکر می کنم تعبیرش را در همان روز به 
گر  که من فکر می کنم ا گفتم مشکلات به حدی است 
رئیس جمهور شوم، شش ماه بعد همین مردم به خیابان 
می آیند و شعار می دهند مرگ بر فلانی! استعفا! استعفا! 
لذا از نظر خودم دوره سختی است. هرکسی رئیس جمهور 
می شد، شرایط سختی بود. خدا را شکر کسانی کاندیدا 
کشور داشتند.  از اوضاع  کمتری  که اطلاعات  شدند 
جهانگیری سعی کرد در ریل حمایت از دولت پزشکیان 
حرکت کند و به عنوان همراه غیردولتی کمک هایی به 
دولت داشته باشد. شاید همین دوربودن از هسته اصلی 
قدرت اجرایی کشور است که شرایط را برای طرح انتقاد از 
سوی او فراهم کرده است. »از پرونده حصر اطلاع دارید؟ 
این  هستید؟«  امیدوار  بیفتد،  اتفاقاتی  است  ممکن 
سوال دیگری بود که اسحاق جهانگیری در پاسخ به آن 
اظهارداشت: امیدوار که هستیم. در دوره آقای روحانی 
مقاطعی پیش آمد که می توانست حل شود. هر مقطعی 
یک اتفاق این قضیه را عقب می انداخت. در حال حاضر 
هم چیزی که شنیده ام این است که رئیس قوه قضائیه و 
آقای پزشکیان، نظرشان درباره آقای کروبی این است که 
باید حصر تمام شود. آقای کروبی هم شرایطی گذاشته  
است که در صورتی که آقای موسوی از حصر دربیاید، من 
ج خواهم  شد. وی گفت: ادامه این موضوع دیگر  هم خار
به مصلحت کشور نیست و نه تنها هیچ نفعی ندارد، بلکه 
تمامش ضرر است. من در جریانم که آقای اژه ای پای 
کار است و دوست دارد این موضوع را حل کند. من هم 

امیدوارم که خدا کمک کند و حل شود. 
 رشد 8 درصد جلیلی!

که  در این شرایط برخی اظهارات از سوی افرادی 
تامل  قابل  است،  مشخص  همگان  بر  عملکردشان 
می شود، مانند سعید جلیلی که از آغاز دولت پزشکیان 
این  اقتصاد می کوبد.  8 درصدی  بر طبل رشد  بارها 
سیاستمدار دلواپس اقتصاددان نیست و تحصیلات 
دانشگاهی خود را تا مقطع دکتری معارف اسلامی علوم 
سیاسی از دانشگاه امام صادق)ع( به پایان رسانده و 
)ص(«  در این دانشگاه به تدریس »دیپلماسی پیامبر
می پردازد. اظهارنظر اقتصادی از سوی او عجیب است 
دارای جایگاه تصمیم گیری  که  آنانی  و طبیعی است 
اقتصادی در دولت ها بودند از اظهارات سعید جلیلی 
متعجب شوند. جلیلی 2۴ آذر گفته بود: »امروز لازمه  
، هدف قراردادن رشد اقتصادی  پیشرفت و قدرت کشور
8 درصد است نه پیش بینی رشد زیر ۴ درصد!« به نظر 
می رسد جلیلی این ادعای رشد۴ درصدی را درباره دولت 
روحانی مطرح کرده و از سوی دیگر مرکز آمار ۱2 آذرماه در 
جدیدترین گزارش خود رشد اقتصادی ایران را در شش 
ماهه نخست امسال، ۴ درصد با احتساب نفت و 2/6 

درصد بدون احتساب نفت اعلام کرد. 
کنش جهانگیری   وا

  اسحاق جهانگیری که معاون اول روحانی و کارشناس 
کنش به ادعای توان رشد 8 درصدی  اقتصاد است، در وا
ح شده، تصریح کرد: »آقای  که بارها از سوی جلیلی مطر
جلیلی که از رشد 8 درصدی حرف می زند، اصلا می داند 
این رشد چطور به دست می آید؟ تا به حال در زندگی اش 
یک کارخانه ساخته  است؟ این حرف ها که تکرار می شود 
شوخی است. اولین سازوکار رشد 8 درصد این است که 
2۰۰ میلیارد دلار پول برای سرمایه گذاری داشته  باشید«. 
تحریم از دیگر مباحثی بود که جهانگیری پیرامون آن 
اظهارنظر کرد. او گفت: »۱۴- ۱۵ سال است که گرفتار 
تحریم های مختلف هستیم که همه زندگی مردم ایران 
را تحت تاثیر قرار داده  است. شرایط فعلی در برق و گاز 
و ناترازی های انرژی یکی از تبعات و دستاوردهای این 
تحریم است. ما به عنوان مسئولان کشور نباید خواب 
که تحریم جلوی  راحت داشته  باشیم وقتی می بینیم 
مردم است. باید از تمام ابزارهای قدرت استفاده می شد و 
با نهایت عزت می رفتند و معضل تحریم ها را حل می کردند. 
گر ما مشکلات را حل نکنیم و فکر کنیم  وی ادامه داد: ا
هیچ اتفاقی نخواهد افتاد، درست نیست. بله، ممکن 
است در زندگی های ما هیچ اتفاقی نیفتد، ولی تحریم 
کشوری را ضعیف می کند و از صحنه سیاست بین الملل 
گر براساس  کم رنگ می کند و قدرتش را از بین می برد. ا
تعبیری که رهبری فرمودند: »ایران قوی«، قرار باشد ایران 
کشوری قدرتمند باشد، فقط از طریق عرصه نظامی این 
مهم اتفاق نمی افتد. مولفه  اقتصادی یکی از مولفه های 
قدرت ایران است، که اتفاقا مولفه بسیار مهمی است. 
مولفه مردم ایران، یکی دیگر از مولفه های قدرت است 

که بزرگ ترین سرمایه برای افزایش قدرت کشور است«. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: »حمله، هجمه، اهانت، 
« اینها واژه هایی است که می توان با  کی، تخریب، تمسخر هتا
آنها رویکردهای معمول تندروها را توصیف کرد. تفاوتی هم 
نمی کند که این اقدامات علیه چه کسی باشد و هر کسی که در 
مقابل توپخانه آنها قرار گیرد آتش خود را بر روی او خواهند گشود. 
مسائلی همچون منافع ملی، وحدت ملی، شرایط حساس کشور 
و... نیز برایشان مثقالی اهمیت ندارد و فقط بر طبق منویات 
و اهداف خود پیش می روند. این جماعت بسته در دولت 
اصلاحات کفن می پوشیدند، تجمعات خیابانی بر پا می کردند و 
میتینگ های سیاسی و دانشجویی را بر هم می زدند. در دولت 
احمدی نژاد وارد نهادهای دولتی شدند و منویات خود را در 
قالب کلاسه شده دولتی پیش بردند که هنوز هم پس از گذشت 
سال ها  کشور و جامعه زیان های آن را تحمل می کند. در دولت 
روحانی باز هم به جای اصلی خود یعنی خیابان برگشتند و این 
کی و اهانت نیز روی  بار جدای از تجمع به تهمت، افترا، اتهام، هتا
آوردند و رئیس جمهور و وزرایش را هدف قرار دادند. در دولت 
رئیسی  جسته و گریخته در دولت و نهادهای آموزشی رفتند و 
سپس بسیار تلاش کردند که چهره محبوب خود سعید جلیلی 
را به ریاست جمهوری برسانند، اما بازهم شکست خوردند و با 

حمایت مردم مسعود پزشکیان روی کارآمد. 
 از تخریب تا شایعه سازی 

 اتفاقات و تحولات طی ۴ ماه گذشته به اندازه  ای که به 
جرات می توان گفت هیچ رئیس جمهور شرایطی را که مسعود 
پزشکیان از سر گذرانده، تجریه نکرده است. از تحولات منطقه ای 
و بین المللی گرفته تا اتفاقات داخلی مثل ناترازی ها و قطعی 
برق و گاز که میراث دولت های گذشته است. اما همه اینها نیز 
باعث نشده تا پزشکیان و دولتمردانش دست از  کار بکشند و 
برنامه ای برای حل مشکلات نداشته باشند. در این بین تندروها 
کارآمدی  و دلواپسان رئیس جمهور را هدف قرار داده و او را به نا
متهم می کنند، منتظر کوچکترین تحرک یا اتفاقی هستند تا آن را 
دستاویز کرده و به رئیس جمهور هجمه کنند. مثلا اتفاق اخیری 
که در حاشیه نشست D8 رخ داد و تصاویری که از نوع برخورد و 
مصافحه پزشکیان با اردوغان بیرون آمد، به دستاویزی برای 
زدن و تخریب پزشکیان تبدیل شد که او از آداب دیپلماتیک 
باخبر نیست و در صحنه های بین المللی پروتکل ها را رعایت 
نمی کند. قدر مسلم مشاوران و مسئولان تشریفات قطعا این 
مسائل را به رئیس جمهور گوشزد کرده اند که چگونه برخورد 
کند. اما این تصویر بهانه ای شد برای مجموعه ای از نقدهای 
رادیکال که دنبال تخریب سیاسی بوده و حتی در گامی به جلوتر 
استعفای پزشکیان را مطرح کرده اند. در حالی که این تنها دولتی 
کمیت  است که هم از حمایت مردم و هم حمایت مجموعه حا
برخوردار است. در اوایل کار دولت رهبر انقلاب در دیدار با 
گر ما توانستیم جوری رفتار کنیم  نمایندگان مجلس گفتند: »ا
گر او  که رئیس جمهور موفّق بشود، این موفقیت همه ماست؛ ا
، در مسائل بین المللی  ، در پیشبرد اقتصاد کشور در اداره  کشور
، در مسائل فرهنگی کشور به موفقیت دست پیدا کند،  کشور
همه  ما به موفقیت دست پیدا کرده ایم؛ پیروزی او پیروزی همه  

ماست«. البته این تحرکات بی پاسخ هم نماند و سرپرست امور 
اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی دولت نیز نسبت به نشر برخی 
کنش نشان داد. علی احمدنیا  کاذیب علیه رئیس جمهوری وا ا
گاهانه  در ایکس نوشت: »جریانی در ماه های اخیر از سکوت آ
دولت سوءاستفاده و با بی صداقتی، به رئیس جمهور حمله 
می کند.  اولویت دولت رفع ناترازی ها، بهبود معیشت و تحقق 
وعده های انتخاباتی دکتر پزشکیان است. دولت به دروغ های 
 ، شاخدار مثل استعفای رئیس جمهور با هدف جذب فالوور
توجه نمی کند و گرفتار حاشیه ها نمی شود«. سایت اصولگرای 
کنش نشان داد و نوشت:  مشرق نیز به این تندروی ها وا
»کمپین های برکناری و استعفای رئیس جمهور، دادن پالس به 
کشورهای دیگر برای تشدید فشارهاست. این گروه منتظر آمدن 
ترامپ، وضع تحریم های سخت تر و سقوط دولت پزشکیان 
به هر قیمتی هستند. در پیوست این کمپین ها، ستادهای 
انتخاباتی شان همچنان فعال است و به امید یک انتخابات 

زودهنگام مشغول فعالیت هستند!«
 شایعه نسازید

 دبیرکل حزب ندای ایرانیان در خصوص هجمه ها و تخریب 
دولت اظهار داشت:  در شرایط امروز ایران اینگونه نیست که 
شخص یا جریانی فقط دولت را بزند و بگوید من فقط با دولت 
موضع دارم. معنای رقابت های داخلی این روزها تضعیف 
کمیت است و در شرایطی که ما دشمن بیرونی داریم که  حا
شمشیر از رو بسته و معلوم است چکار می کند اینکه بیاییم 
کنیم این موضوعی نیست  با یک شایعه دولت را تضعیف 
که بگوییم یکسری رقبای داخلی که همیشه بوده اند علیه 
دولت موضع گرفته اند. شهاب الدین طباطبایی به »آرمان 
ملی« گفت: الان در شرایطی هستیم که وفاق داخلی شوخی 
یا جمله سازی نیست، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و 

گر درست رفتار نکنیم موجودیت کشور به  واقعیتی است که ا
خطر می افتد. وقتی رهبری انقلاب در ابتدای آغاز به کار دولت 
گفتند پیروزی رئیس جمهور پیروزی همه ماست، آیا تخریب 
گاهی  رئیس جمهور تخریب همه نیست؟ من فرض را بر ناآ
و ندانستن این افراد می گذارم و فرض بعدی یعنی همراهی 
ح شود فرض  گر بخواهد مطر با تضعیف جمهوری اسلامی ا
کی است. وی ادامه داد: چون دولت که مستقل از  خطرنا
جمهوری اسلامی نیست و کسی که در این شرایط رئیس دولت 
و رئیس جمهوری که همه می دانند در چه شرایطی کار می کند، 
در چهار ماه گذشته پکیجی از حوادث و اتفاقات و گرفتاری های 
چهار ساله بلکه هشت ساله اتفاق افتاده و به جای اینکه همه 
رئیس جمهور را تقویت کنند، به شایعات این چنینی دامن 
می زنند و اینگونه برخورد می کنند و افکار عمومی را نسبت به 
دولت ناامید می کنند. عضو شورای اطلاع رسانی دولت بیان 
کرد: من همچنان نگاه خوشبینانه دارم و می گویم که ان شاءا... 
گاهی یا به هر حال رقابت های سخیف داخلی است.  از روی ناآ
عضو شورای اطلاع رسانی دولت گفت: اما واقعا وقتی که خطر 
نزدیک است همه باید متحد باشیم و وفاق داشته باشیم. من 
فقط می توانم توصیه کنم کسانی که شایعه می سازند مقداری 
خویشتن داری کنند، چون با این رویه ای که در پیش گرفته اند 
صاحب هیچ چیزی نمی شوند. طباطبایی تصریح کرد: بعد 
از گذشت ۴6 سال از تاسیس جمهوری اسلامی، بنده بعید 
می دانم دوستانی که این کارها را می کنند ندانند که  اوضاع از 
چه قرار است و الان وظیفه ملی  آنها چیست و بر اساس منافع 
گر کمکی به دولت نمی کنند حداقل نباید داخل را هدف  ملی ا
قرار دهند. آدم های کوته بینی در این حد که منافع جریانی و 
فردی خود را بر منافع ملی کشور ترجیح می دهند، حتما دلسوز 

انقلاب و کشور نیستند.
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 »آرمان ملی« پس از تخریب های دولت، پروژه جدید تندروها را بررسی می کند 

تلاشبرایاستعفایرییسجمهور
   شهاب الدین طباطبایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: مخالفان به دولت کمک نمی کنید؛ دولت را هدف نگیرید

از  یکی  مشارکت  پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان    
شاخص های حکمرانی ها است و هرچه مشارکت افزایش 
داشته باشد به صورت طبیعی دولت مستقر و البته مجموعه 
ادامه مسیر  در  بیشتری  و وحدت  انسجام  از  کمیت  حا
که عدم  برخوردار است و عکس همین تعریف می رساند 
مشارکت پذیری تا چه حد می تواند دولت ها را وارد چالش 
کند. مشارکت در انتخابات اخیر ایران روند نزولی خود را ادامه 
می دهد و نه  تنها در انتخابات مجلس شواری اسلامی اخیر با 
مشارکتی حدود ۳۴ درصدی روبه رو بودیم با این حال دوگانه 
اصلاح طلبان و تندروها هم نتوانستند این آمار مشارکت را 
در انتخابات ریاست جمهوری به بالای ۵۰ درصد برساند. 
از این رو مشارکت حداقلی یکی از مهم ترین چالش هایی 
است که کشور با آن مواجه است. نظارت استصوابی، عدم 
تحقق وعده ها، ادامه شرایط اقتصادی و همه و همه در مهم 
کید بر مشارکت تلاش  دخالت دارد. دولت ها همواره با تا
کنون  داشته اند تا فاصله دولت و ملت را کاهش دهند ولی تا
چندان توفیقی به دست نیاورده اند و برای همین کم شدن 
از مشارکت شهروندان در انتخابات یکی از نگرانی های فعالان 
سیاسی است. در عین حال حضور یا عدم حضور شهروندان 
در انتخابات، بحث گسترده  ای را شامل می شود. در همین 
راستا محمدرضا عارف در دیدار با اعضای جبهه اصلاحات 
که در انتخابات  که باید آن ۵۰ درصدی را  کید داشت  تا
شرکت نداشتند، جذب کنیم. در این مورد که آیا در شرایط 
کنونی، دولت چهاردهم می تواند کسانی را که در انتخابات 
شرکت نکرده اند، به عرصه اظهار نظر سیاسی بازگرداند، با 
یکی از نماینده های اصولگرای میانه رو مصاحبه کرده ایم. 
بخشایش اردستانی معتقد است تا بحران اقتصادی حل 
نشود، نمی توان شاهد جلب نظر شهروندان بود و همچنین 
کید دارد که نباید انتخابات را با رفراندوم مقایسه  در ادامه تا

کنیم. در ادامه این گفت وگو را می خوانید.
 ماندگاری دولت ها و مشارکت شهروندان

اصولگرای  نماینده  بخشایش اردستانی،  احمد 
مجلس در پاسخ به اینکه باتوجه به گفته های معاون اول 
رئیس جمهوری چگونه باید این درصد را که به نظر در قهر 
بسر می برند جذب کرد، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:  
»همه افراط ها موجب تفریط می شود. در انتخابات سایر 
کشورها درصد مشارکتشان همواره بین ۴۰ تا ۵۰ درصد است 

چون درصد باقی مانده تمایلی به حضور ندارند. طیف های 
سیاسی در مورد مسائل اقتصادی، معیشتی، اجتماعی، 
سیاسی و... بسترسازی می کنند تا رای  شهروندان را جلب 
کنند در مقابل اما شهروندان همواره به جیب شان نگاه 
گر جیب شان پرپول باشد می گویند این دولت  می کنند. ا
گر هم خالی باشد رفتارهای دولت برایشان  خوبی است و ا
اهمیتی ندارد. اینکه دولت از آن درصدی که نمی خواهند 
در انتخابات شرکت کنند دعوت به  حضور  می کند، ریشه 
در افراط های اول انقلاب دارد. در آن روزها مقامات همواره 
در تریبون ها اعلام می کردند که شهروندان به دلیل شرایط 
مملکت در انتخابات شرکت کنند و در ادامه آمار مشارکت 
بین 6۰ درصد تا 7۰ درصد در نوسان بود.« وی می افزاید: »در 
خ  ادامه اما شهروندان مشاهده کردند که اتفاق خاصی ر
نمی  دهد و خبری از وعده ها و... نشد. حالا مردم فهمیده اند 
که بخشی از وعده ها نادرست است. توجه داشته باشید که ما 
نباید انتخابات را به رفراندوم تشبیه یا تبدیل کنیم. رفراندوم 
یک چیز و انتخابات چیز دیگر است. بنابراین نیازی نیست 
که آن ۵۰ درصد را تشویق به  شرکت کردن کنند. دولت همین 
۵۰ درصدی را که در انتخابات شرکت  کرده اند فقیرتر نکند 
کمیت  هم کفایت دارد.« او در این مورد که در هرصورت حا
باید گفتمانی با ۵۰ درصد باقی مانده داشته باشد، می گوید:  
کمیت با کل جامعه باید گفتمان داشته باشد و این  »حا
گر بسترهای اقتصادی و  محدود به طیف خاصی نیست. ا
اجتماعی روند مطلوبی را طی کند، در واقع همان گفتمانی 
کمیت باید با شهروندان داشته باشد. پس اینکه  است که حا
گفتمان مورد نظر با چه گروهی باشد خیلی مهم نیست. از 
سویی دلار در ظرف چند ماه رکوردها را جابه جا کرده است و از 
سمت دیگر دولت می خواهد شهروندان را به خود جلب کند، 
آیا این سطح از گفتمان می تواند کل جامعه را در بر بگیرد؟ 
با این شرایط  قطعا جامعه دورتر خواهد شد.« بخشایش 
در پاسخ به  اینکه هم دولت های اصولگرا و هم دولت های 
اصلاح طلب به دنبال افزایش مشارکت هستند ولی همچنان 
گر اعتماد با معیار  می بینیم نتیجه ای حاصل نمی شود و ا
مشارکت سنجیده شود، با چه نتیجه ای مواجه خواهیم شد، 
می گوید:  »مانایی و ماندگاری دولت ها به حضور و مشارکت 
شهروندان است. دولت ها یا باید متکی به ملت باشند و یا 
متکی به قدرت. قدرت  و زور همه جا جواب نمی دهد ولی 

اتکا به مردم همه جا جواب خواهد داد. هر دولتی که روی کار 
باشد چه اصولگرا و چه اصلاح طلب زبان گفتمانی یکسانی 
دارند. برای اینکه دولت ها و طیف های سیاسی تلاش دارند 
خود را همچنان در قدرت حفظ کنند، همواره از شعارهای 
افزایش  به دنبال  دولتی  هر  می کنند.  استفاده  یکسانی 
مشارکت است ولی مشارکت به نفع خودشان.« او در همین 
گر این روش ها و روند ها ادامه داشته باشد  مورد می گوید:  »ا
افق جالبی را نمی توانیم ترسیم کنیم. وقتی گرانی رخ می  دهد 
و فشارهای اقتصادی افزایش پیدا می کند افق ها تیره و تار 
خواهند شد. البته نمی خواهم ناامیدی را به جامعه منتقل 
کنم ولی این روش های جالبی نیست. دولت باید تلاش کند تا 
کمی تنها کمی ثبات در قیمت به وجود بیاید تا حداقل بدانیم 
که قیمت اقلام معیشتی تا پایان سال ثابت خواهد ماند.« این 
کید دارد  کنش به این گفته عارف که تا نماینده مجلس در وا
برای کاهش فاصله دولت-ملت باید از نخبگان استفاده شود 
اضافه می  کند: نخبگان سیاسی و اجتماعی در مورد روند 
انتصاباتی که در دولت چهاردهم رخ داده انتقاد زیادی دارند 

و همین موضوع خود عاملی است که فاصله بیشتر شود. 
 ۵۰ درصدی که شرکت نکردند 

در  رئیس جمهوری  اول  معاون  عارف،  محمدرضا   
به  اشاره  با  اصلاحات  جبهه  اعضای  با  مشترک  جلسه 
مشارکت ۵۰ درصدی مردم در انتخابات چهاردهمین دوره 
از  نیمی  گذشته،  انتخابات  »در  گفت:  ریاست جمهوری 
گاهانه به میدان نیامدند و نخبگان باید برای این  جامعه آ
عدم مشارکت ۵۰ درصدی، راهکار و راه حل ارائه دهند. 
زیرا سرمایه اجتماعی برای نظام جمهوری اسلامی ایران، 
مساله ای مهم است و بخشی از جامعه که در انتخابات شرکت 
نکردند، باید به عنوان سرمایه اجتماعی حفظ شوند. نباید 
به گونه ای باشد که نظام از خدمات نخبگان محروم و حرمت 
کنون این گونه بوده و این  مدیران مخدوش شود. متاسفانه تا
روند نیازمند اصلاح است.« لازم به ذکر است که در ابتدای 
، رئیس و اعضای هیات رئیسه جبهه اصلاحات  این دیدار
، از جمله تحولات  به تبیین نقطه نظرات خود در مورد کشور
منطقه، لزوم تعامل سازنده در عرصه روابط بین الملل در 
راستای منافع ملی و مردم، ضرورت گفت وگوی بی واسطه با 
مردم، تقویت اجماع نخبگانی و تقویت ایده محوری دولت 

پرداختند.

»آرمان ملی«، اظهارات معاون اول رئیس جمهور را بررسی می کند

کثریت خاموش  ایجاد گفتمان با ا
      بخشایش اردستانی: نباید انتخابات را به رفراندوم تشبیه کرد

ح کرد دبیر ستاد ملی جمعیت مطر
وزارت کشور مهم ترین دستگاه  

برای قانون جوانی جمعیت 
آرمان ملی: دبیر ستاد ملی جمعیت، 
با اسکندر مومنی، وزیر کشور دیدار کرد. 
مرضیه وحید دستجردی  در حاشیه این 
کشور در  دیدار با اشاره به نقش وزارت 
و  جمعیت  جوانی  قانون  کردن  اجرایی 
حمایت از خانواده، اظهار داشت: این 
وزارتخانه یکی از مهم ترین دستگاه ها در 
ارتباط با سیاست های جمعیتی است؛ علت 
آن هم این است که هریک از استانداران، 
مثل رئیس جمهور آن استان عمل می کنند 
و تمام قوانین و سیاست های جمعیتی 
ما باید در ۳۱ استان اجرایی شود. مرضیه 
گفت: بنابراین نقش  وحید دستجردی 
و  بخشداران  فرمانداران،  استانداران، 
همه قسمت هایی که زیر مجموعه استان 
هستند در این که بتوانند مسائل مربوط 
به سیاست های جمعیتی و قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده را عملیاتی 
کنند، بسیار مهم است. وی تصریح کرد: در 
بند اول و ماده اول قانون جوانی جمعیت 
کید شده است؛  بر همکاری دستگاه ها تأ
از  مهم ترین دستگاه در این زمینه بعد 
وزارت بهداشت، وزارت کشور است زیرا 
نزدیک به 6۰ درصد از مواد قانون جوانی 
جمعیت، به طور مستقیم مربوط به وزارت 
بهداشت است و در ۴۰ درصد باقیمانده، 
بیشترین و مؤثرترین دستگاه، وزارت کشور 

است.

ح کرد  محمود واعظی مطر
 سفر مصر گام موثر 

برای روابط دیپلماتیک 
آرمان ملی: قائم مقام حزب اعتدال 
و توسعه با اشاره به دستاوردهای سفر 
سفر  کرد:  بیان   ، مصر به  رئیس جمهور 
آقای رئیس جمهور به منظور شرکت در 
، قدمی موثر و  اجلاس D8 به کشور مصر
به طرف مصری در  البته علامت مثبت 
جهت تقویت روابط دیپلماتیک فیمابین 
دو کشور به شمار می رود. از سوی دیگر 
سفر آقای پزشکیان به کشور مصر و شرکت 
که منطقه  D8، در شرایطی  در اجلاس 
از  است،  مواجه  گسترده ای  تحولات  با 
وجوه مختلف حائز اهمیت است. تشکیل 
اجلاس هشت کشور اسلامی تحت عنوان
D8 در این مقطع زمانی با توجه به شرایط 
برخوردار  اهمیت  از  خاورمیانه  بحرانی 
است. در این نشست به طور ویژه پیرامون 
همکاری های آتی این کشورها بحث شده و 
همچنین در خصوص تحولات منطقه نیز 
تبادل نظرصورت گرفت. محمود واعظی، 
کرد: در جریان نشست  در ادامه اظهار 
درخصوص  ویژه ای  جلسه  شده،  برگزار 
مسائل بحرانی در غزه، لبنان، سوریه و یمن 
تشکیل و پیرامون آن تبادل نظر شد. از این 
روی نشست مزبور در این برهه پر ماجرای 
برخوردار  ویژه ای  اهمیت  از  منطقه ای 
است. بالاخص که این نشست در کشور 
مصر برگزار شد که یکی از بازیگران با اهمیت 
در خاورمیانه است. وی خاطر نشان کرد: 
مصر کشوری است که در ارتباط با مسائل 
منطقه همواره یک بازیگر جدی و تاثیرگذار 
بوده است. متاسفانه در گذشته شرایطی 
رقم خورد که روابط ایران و مصر قطع شد. 
معاون اسبق وزارت امورخارجه تصریح 
کرد: ایران و مصر دو کشور بزرگ اسلامی و 
قدیمی ترین تمدن های ریشه دار بشری 
هستند. هر کدام در منطقه خود می توانند 
به ایفای نقش جدی  و موثری به عنوان 
بازیگر منطقه ای بپردازند و ارتباط مثبت 
میان دو کشور می تواند به تاثیرگذاری و 
تقویت صلح و ثبات در منطقه بینجامد. 
هماهنگی، همکاری و برقراری روابط نزدیک 
بین ایران و مصر هم از منظر همکاری های 
منطقه ای و هم از منظر روابط دو جانبه 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت 

است. 

حفاظت از حرم حضرت زینب)س(
فرمانده  داده اند  خبر  رسانه ها 
تحریرالشام با یک مرجع دینی از شیعیان 
اختصاص  دستور  و  کرد  دیدار  سوریه 
گروه امنیتی برای حفاظت از حرم  یک 
حضرت زینب)س( را داد. وبگاه روزنامه 
ع فرمانده  رای الیوم نوشت که احمد الشر
تحریرالشام با یک مرجع شیعه سوری 
دیدار کرد و دستور داد یک گروه امنیتی 
برای حفاظت از حرم حضرت زینب)س( 
در آنجا اختصاص داده شود. الجولانی 
به  غربی  دیپلمات  چند  به  همچنین 
که بعد از ظهر جمعه با  ویژه آمریکایی 
آنها دیدار کرد، گفت که پیام های ویژه ای 
گروه های جامعه سوریه  را برای تمامی 
تمامی  برای  کشوری  ایجاد  موضوع  با 
الجولانی  است.  کرده  ارسال  سوری ها 
گروه های  از  تعدادی  برای  پیام ها  در 
اجتماعی که نگران پیامدهای تحولات 
بودند،  احتمالی  آشوب های  و  سوریه 
با  دمشق  در  او  داد.  اطمینان  آنها  به 
کمیته ای به نمایندگی از بخش مهمی از 

شیعیان سوریه و عراق دیدار کرد.


